Fonte de Recursos: 100 - Recursos Ordinarios

CRONOLOGIA _ N - N° DO N° DANOTA PAGAMENTO
s o5 NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descriio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF cou:::m / F1ocAL Valor (R$) 5o — JUSTIFICATIVA
o |atesto L

02/09/2022  |02/09/2022  [02/09/2022  |1090004 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 608 R§ 204800 |  02/09/2022 551.140.000.031.422
02/09/2022  |02/09/2022  [02/09/2022  |2090001 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 052/2021 619 R§ 301399 |  02/09/2022 551.140.000.031.422
02/09/2022  [02/09/2022  |05/09/2022 1090007 2002 - 5”“:%?;:2:‘;"5"“5"' Financas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica | 1683 - AT&T CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 26.413.274/0002-87 42/2021 248 RS 6.000,00 06/09/2022 90.602

05/09/2022  [06/09/2022  |08/09/2022 2090004 2002 - 5”“:%?;:2:‘;"5"“5"' Financas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - Pessoa Juridica | 163 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA 07.610.338/0001-04 061/2021 1878 RS 131648 09/09/2022 551.140.000.031.410
09/09/2022  [09/09/2022  |12/09/2022  |9090001 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano i}:;c':j 90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - Pessoa g_gi CONSTRUSERVS CONSTRUCOES E SERVICOS 13.726.118/0001-43 057/2022 1206 R$  38.296,10 12/09/2022 551.140.000.031.410
08/09/2022  |08/09/2022  [13/09/2022  |6090007 2001 - Gabinete do prefeito 26 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELT 17.737.876/0001-18 017/2022 6178 |R$ 64336 |  14/09/2022 551.140.000.031.518
09/09/2022  |09/09/2022  [13/09/2022  |7090001 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 337 R§ 204052 14/09/2022 551.140.000.031.518
12/09/2022  |12/09/2022  [13/09/2022 7090005 2002 - 5”“:%?;:2:‘;"5"“5"' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 338 RS  5.008,70 14/09/2022 551.140.000.031.518
12/09/2022  |12/09/2022  [13/09/2022  |9090002 2002 - 5”“:%?;:2:‘;"5"“5"' Financas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica _zrééN'IVC:'T_:‘;ZESSAMENTO DE DADOS EASSESSORIA | 3 709 560/0001-73 43/2021 760 RS 4.000,00 14/09/2022 551.140.000.031.518
12/09/2022  |12/09/2022  [13/09/2022 10090001 2002 - 5”“:%?;:2:‘;"5"“5"' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 347 RS 2.847,24 14/09/2022 551.140.000.031.518
12/09/2022  |12/09/2022  [13/09/2022 10090002 2002 - Se"e"a:ao:j;'ﬁ:’::gis"aga"’ Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 348 RS 3.340,35 14/09/2022 551.140.000.031.518
12/09/2022  [12/09/2022  [13/09/2022 11090001  |2001 - Gabinete do prefeito 30 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica [748 - JAIR CORDEIRO JUNIOR 07395258401 29.680.286/0001-85 047/2018 53 R 7.500,00 14/09/2022 91411

12/09/2022  [12/09/2022  [13/09/2022 12090001 2001 - Gabinete do prefeito 30 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica [748 - JAIR CORDEIRO JUNIOR 07395258401 29.680.286/0001-85 047/2018 54 R 7.500,00 14/09/2022 91412

08/09/2022  |08/09/2022  [14/09/2022  [8090001 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1785 - EWERTON PEIXOTO ANGELIM 13.494.696/0001-00 055/2022 307 R§ 20163605 |  15/09/2022 551.140.000.031.410
13/09/2022  |13/09/2022  [14/09/2022  |9090003 2002 - Se"e"a:ao:j;'ﬁ:’::gis"aga"’ Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 749 - L C MAGAZINE LTDA (MATRIZ) 14.147.973/0001-62 026/2021 2074 R$  5.010,31 15/09/2022 551.140.000.031.410
14/09/2022  [14/09/2022  [15/09/2022  |9090009 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 656 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica |30 - JOSENILSON FERREIRA DE LIMA 11.978.020/0001-58 056/2022 196 R 6:890,00 19/09/2022 91.901

19/09/2022  [19/09/2022  [19/09/2022 16090001 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 052/2021 635 R 287427 19/09/2022 551.140.000.031.422
19/09/2022  [19/09/2022  [19/09/2022 16090005 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 646 R§ 174542 19/09/2022 551.140.000.031.422
14/09/2022  |14/09/2022  [20/09/2022 7090006 ZA?:;e'nf:"e"a"a de Desenvolvimento Rural e Melo | 66q 3 399 30,00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 336 RS 1.004,54 20/09/2022 551.140.000.031.518
14/09/2022  [14/09/2022  [20/09/2022  |9090008 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 749 - L C MAGAZINE LTDA (MATRIZ) 14.147.973/0001-62 026/2021 275 |R$ 100513 20/09/2022 551.140.000.031.518
14/09/2022  [14/09/2022  [20/09/2022 10090005 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 346 R§ 101293 20/09/2022 551.140.000.031.518
16/09/2022  |16/09/2022  |2009/2022  [14090001 202" Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 191 - T 3 DE AQUINO - ME 10.482.689/0001-91 067/2021 944 RS 826013 20/09/2022 92,001

19/09/2022  [19/09/2022  [20/09/2022 15090005 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 656 - 3.3.90.39.00 - Outros Servios de terceiros - Pessoa Juridica [213 - ALDEMIR GUEDES REGO - EPP 11.927.118/0001-86 064/2022 385 |R$  27.440,00 20/09/2022 551.140.000.031.518
15/09/2022  [15/09/2022  [20/09/2022  |15090009 2002 - Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Financas, 245 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica | 1780 - BRAGA EMPREENDIMENTOS EIRELT 11.140.080/0001-05 41/2021 524 R$  4.335,00 20/09/2022 551.140.000.031.518
150092022 |15/09/2022  |21/09/2022  [15000007 202" Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 058/2021 523 RS 219356 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022  |18os0001 2202 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 38 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 531 RS 242364 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022  |18os0002 2002 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 38 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 530 RS 318906 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022  |180s0003 2002 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 546 R$ 113935 04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022 18090004 2202 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 549 RS 107782 |  o04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022  |180s000s 2202 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 38 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1680 - DISTRIBUIDORA DE GAS ARCANJO LTDA 32.520.895/0001-81 017/2021 323 RS 282,90 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 |20/09/2022  |21/092022  |180s0006 2202 Se“e‘aer“aof':ar:‘:'r'\‘:gis"ags"' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1680 - DISTRIBUIDORA DE GAS ARCANJO LTDA 32.520.895/0001-81 017/2021 31 RS 188,60 | 04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 20092022 |21/092022 19090002 202 Se“e‘a:z:’;r:‘;':;"s"a@' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 513 R$ 205236 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 20092022 |21/092022 19090003 |20 Se“e‘a:z:’;r:‘;':;"s"a@' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 512 R$ 160556 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20/09/2022  |20/09/2022  |21/09/2022  [19090004 |20 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 515 R$ 87374  04/10/2022 551.140.000.031.422
20092022 20092022 |21/092022 19090005 |20 Se“e‘a:z:’;r:‘;':;"s"a@' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 530 R$ 100647 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
20/09/2022  |20/09/2022  |21/09/2022  [19090006  |2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 514 R$ 607,42 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  |21/09/2022  |22/09/2022  [18090007  [2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 540 R$ 46882 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  |21/09/2022  |22/09/2022  [18090008  [2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022, 544 R$ 49654 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  |21/09/2022  |22/09/2022  [18090009  [2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 550 RS 634,68 |  04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  |21/09/2022  |22/09/2022  [18090010  [2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 653 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1680 - DISTRIBUIDORA DE GAS ARCANJO LTDA 32.520.895/0001-81 017/2021 327 R$ 188,60 | 04/10/2022 551.140.000.031.422
23/09/2022  |26/09/2022  |26/09/2022 18090011 i?““;énfs“e‘a“ de Desenvolvimento Rural e Melo |54 . 3.3.9,30,00 - Material de Consumo 1680 - DISTRIBUIDORA DE GAS ARCANJO LTDA 32.520.895/0001-81 017/2021 324 RS 188,60 | 04/10/2022 551.140.000.031.422
26/09/2022  |26/09/2022  |26/09/2022  [24010002 2002 - Secretaria da Administracso, Financas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica | 1678 - 2 A ASSESSORIA E CONSULTORTA PUBLICA LTDA|  19.962.732/0001-90 01/2021. 474 R$  15.000,00 04/10/2022 100.402

Planejamento e Orcamento




26/09/2022  |26/09/2022  |26/09/2022  [26090001 2002 - Se“e‘ae”zg;r:‘::;"“mﬁ“' Financas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica ﬁ;‘; ENGECON - ENGENHARIA & CONTABILIDADE 27.104.267/0001-85 041/2022 2017157913 [R$  6.000,00 04/10/2022 551.140.000.031.422
28/09/2022  |28/09/2022  [04/10/2022 31010001 i:]:nz 'aiee:tega:zga r:‘:':t';"“mgs"' Finangas, 534 - 3,3,90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica [69 - CCA - CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA 10.628.540/0001-78 02/2021. 821 RS 16.500,00 04/10/2022 551.140.000.031.422
Fonte de Recursos: 100 - Recursos Ordinrios / MANUTENCAO DO ENSINO INFANTL E FUNDAMENTAL
CRONOLOGIA N° DO N° DANOTA PAGAMENTO
rse Torre— B NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / FrocAL Valor (R$) s — JUSTIFICATIVA
o |atesto f

02/09/2022  [02/09/2022  [02/09/2022  |1090005 izf;;;wm”a da Educagdo, Cultura, Esporte 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 606 RS 230136 02/09/2022 551.140.000.031.422
29/08/2022  [29/08/2022  |02/09/2022 29080001 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 641 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - pessoa Juridica | 781 - DANILO MICHEL HOLANDA DE OLIVEIRA 03.607.349/0001-84 049/2022 2% R$  12.700,00 06/09/2022 551.140.000.031.410
06/09/2022  [06/09/2022  |08/09/2022 5090001 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 87 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - pessoa Juridica | 1780 - BRAGA EMPREENDIMENTOS EIRELT 11.140.080/0001-05 50/2021 513 RS 1693334 09/09/2022 551.140.000.031.410
08/09/2022  [08/09/2022  |12/09/2022 6090002 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 755 - PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELT 17.737.876/0001-18 017/2022 6177 RS 1.500,66 14/09/2022 551.140.000.031.518
19/09/2022  |19/09/2022  [19/09/2022 16090004 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 634 RS 2.166,88 19/09/2022 551.140.000.031.422
16/09/2022  |16/09/2022  [20/09/2022 14090004 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 191 - T J DE AQUINO - ME 10.482.689/0001-91 067/2021 943 R$  10.081,43 20/09/2022 92.002

15/09/2022  |15/09/2022  [20/09/2022 15090003 izf;;;wm”a da Educago, Cultura, Esporte & 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 058/2021 522 RS 3.841,74 20/09/2022 551.140.000.031.518
16/09/2022  |16/09/2022  [20/09/2022 15090007 izf;;;wm”a da Educago, Cultura, Esporte & 80 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - pessoa Juridica | 1780 - BRAGA EMPREENDIMENTOS EIRELT 11.140.080/0001-05 41/2021 522 RS 4.494,50 20/09/2022 551.140.000.031.518
15/09/2022  |15/09/2022  [21/09/2022 15090006 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 058/2021 624 RS 938,08 04/10/2022 551.140.000.031.422
15/09/2022  |15/09/2022  [21/09/2022 20090004 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 192 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 936 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELT 29.007.485/0001-27 028/2022 903 R$  1.800,00 04/10/2022 100.403

16/09/2022  |16/09/2022  [22/09/2022 15090008 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 622 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO 01.961.000/0001-10 037/2022 638 R$  19.42530 04/10/2022 100.404

21/09/2022  [21/09/2022  |26/09/2022 18090012 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educago, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1680 - DISTRIBUIDORA DE GAS ARCANJO LTDA 32.520.895/0001-81 017/2021 329 RS 1.886,00 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  [21/09/2022  |26/09/2022 18090014 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 545 RS 131334 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  [21/09/2022  |26/09/2022 18090017 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 012/2022. 537 RS 1.502,34 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  [21/09/2022  |26/09/2022 19090012 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 516 RS 2.854,97 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022  [21/09/2022  |26/09/2022 19090013 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 013/2022 517 RS 145783 04/10/2022 551.140.000.031.422

DECRETO N°24 DE AGOSTO

DE 2018.

SERVICOS ESSENCIAIS E DE REVELANTE INTERESSE PUBLICO Art. 12. Séo consideradas como essenciais e de relevante interesse pablico (Inciso II - Despesa com a coleta do lixo urbano e pessoal
CRONOLOGIA N° DO LN PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATADO _ [DATA FISCAL DATA DO P E——
O |ATESTO L
09/09/2022  [09/09/2022  |12/09/2022 30080031 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano ;Sre‘;‘cralz.go.39.uu - Outros Servigos de terceiros - Pessoa ;ZZL" H. S. BESERRA CONSTRUCOES E SERVICOS 15.033.936/0001-96 045/2022 404 RS  237.670,69 12/09/2022 91.214
DECRETO N°24 DE AGOSTO DE 2018.
E DE REVELANTE PUBLICO Art. 12, Sio consideradas como essenciais e de relevante interesse piiblico (Inciso I11 - Despesa com locagio de software para atender as do sistema de i iro, Contabil e Recursos Humanos.)
CRONOLOGIA N° DO LN PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATADO _ [DATA FISCAL DATA DO P E——
O |ATESTO L
2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte e
12/09/2022  [12/09/2022  |15/09/2022  [s050018 Eoiy 122 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de terceiros - Pessoa Juridica (479 - BESCHE TECNOLOGIA LTDA 23.153.998/0001-60 021/2019 158 RS 360000 |  20/09/2022 92.001
Fonte de Recursos: 100 - Recursos Ordinarios - DISPENSA POR JUSTIFICATIVA
CRONOLOGIA N° Do N DANGTA PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orgamentéria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |[DATA DO DATA FISCAL DATA DO e T
O |ATESTO L
31/08/2022  |31/08/2022  |31/08/2022  [31030010 2002 - Se“e‘a:aof;r:‘::;"s"aga°' Finangas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica | 150 - EVOCORP LTDA - ME 17.650.878/0001-75 07/2022. 2020 R$ 600,00 06/09/2022 90.601
31/08/2022  |31/08/2022  |31/08/2022  [31080002 2002 - Se“e‘a:aof;r:‘::;"s"aga°' Finangas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica| 44 - TRIBUTOS INFORMATICA LTDA EPP 05.605.752/0001-08 052/2022 15855 | R$  2.800,00 06/09/2022 551.140.000.031.410
31/08/2022  |31/08/2022  [02/09/2022 30080007 iﬂf‘;:e“&‘a”a da Educagio, Cultura, Esporte & 87 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica |1242 - EMANUEL PACIFICO DA SILVA 33.380.206/0001-43 05/2022. 93 R$ 100000 09/09/2022 90.902
06/09/2022  |05/09/2022  |08/09/2022  [2090002 ZA?““; e'nf:“e‘a”a de Desenvolvimento Rural e Melo | ¢33 3 9 3609 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica| 1819 - JOSE NILSON BARRETO EIRELT 37.408.074/0001-71 00021/2022 38 R$  3.360,00 09/09/2022 551.140.000.031.410
08/09/2022  |08/09/2022  |08/09/2022  [2090003 2002 - Se“e‘a:aof;r:‘::g's"aga°' Finangas, 534 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica | 1760 - JOSE CELIO FRANCO 87491648487 41.265.685/0001-85 0010/2022 63 R$ 725,00 14/09/2022 91.408
06/09/2022  |06/09/2022  [12/09/2022  [2090010 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 656 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica| 1760 - JOSE CELIO FRANCO 87491648487 41.265.685/0001-85 0010/2022 62 RS 1.000,00 14/09/2022 91.409
09/09/2022  [09/09/2022  [12/09/2022  |8090002 2002 - Se“e‘a:aof;r:‘::g's"aga°' Finangas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1707 - PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA 06781408470 | 39.267.135/0001-53 063/2022 51 RS 752,10 14/09/2022 91410
13/09/2022  [13/09/2022  |14/09/2022  [9090004 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 656 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica| 1929 - ANGELA MARIA MARTINS CARVALHO 12.664.909/0001-23 004/2022 20 RS 900,00 |  15/09/2022 91501




2003 - Secretaria da Educagéo, Cultura, Esporte e

| Turismo

13/09/2022  [13/09/2022  [14/09/2022  |9090005 rme 39 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica [1929 - ANGELA MARIA MARTINS CARVALHO 12.664.909/0001-23 004/2022 21 RS 1.140,00 15/09/2022 91.502
09/09/2022  |09/09/2022  |15/09/2022  |8090003 iﬂg;:e“‘a”a da Educacko, Cultura, Esporte 78 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1707 - PEDRO HENRIQUE SILVA SOUZA 06781408470 | 39.267.135/0001-53 063/2022 50 RS 3.00840 20/09/2022 92,003
14/09/2022  [14/09/2022  [15/09/2022 13090001 |2001 - Gabinete do Prefeito 30 - 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica ;;;:é;‘;f;g HENRIQUE LEITE DE QUEIROZ LIMA 36.829.316/0001-38 01/2022. 23 RS 416600 |  20/09/2022 551.140.000.031.518
16/09/202  |16/092022  |19/09/2022  |16090008 |22 Se““:zf;:g’:g'maﬁ“' Financas, 527 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1728 - MASSAS UNIAO LTDA 07.815.612/0001-81 0018/2022 1084 [R$  3.643,50 20/09/2022 551.140.000.031.518
19/09/2022  [19/09/2022  [21/09/2022 20070007 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 337 - 3.3.90.39.00 - Outros Sevigos de Terceiros - Pessoa Juridica| 1780 - BRAGA EMPREENDIMENTOS EIRELL 11.140.080/0001-05 034/2021 523 RS 449450 | 04/10/2022 551.140.000.031.518
21/09/2022  |20/09/2022  |22/09/2022  [19090007  |2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 655 - 3.3.90.36.00 - Outros Servigos de Terceiro - Pessoa Fisica  |1794 - ELIEUDO VICENTE DE SOUZA 701.779.134-79 0042/2022 11023 |R$ 38400 |  04/10/2022 100.401
16/09/2022  [16/09/2022  [22/09/2022  |15090009 iﬂng;jmﬁa”a da Educacko, Cultura, Esporte 636 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO 01.961.000/0001-10 0052/2022 639 RS 9.064,00 04/10/2022 100.401

Fonte de Recursos: 119 - Transféncias do FUNDEB 30%

CRONOLOGIA N° DO N° DANOTA PAGAMENTO
rse Torre— B NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF coulﬁ:m / 1oL Valor (R$) s - JUSTIFICATIVA

ATESTO i RDEM BANCARIA
24/08/2022 | 24/08/2022 | 25/08/2022 |27060002 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 192 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente ;%:i&%"oirﬁ_ﬁs'\ DISTRIBUIDORA DE 31.472.249/0001-23 036/2022 6694 R$  221.464,00 PROBLEMA NA CONTA DA EMPRESA
02/09/20: 02/09/202 02/09/2022 | 1090002 iﬂng;jmﬁa”a da Educacko, Cultura, Esporte 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 052/2021 605 RS 38.387,13 02/09/2022 551.140.000.032.579
02/09/2022 | 02/092022 | 02/09/2022 [1090006 izf;;;wm”a da Educagio, Cultura, Esporte & 222 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 607 R$  37.738,68 02/09/2022 551.140.000.032.579
24/08/2022 | 24/08/2022 | os/00j2022 |27060002 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 192 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente %s:ﬁii?o?gﬁg DISTRIBUIDORA DE 31.472.249/0001-23 036/2022 6667 | R$ 208.000,00 |  09/09/2022 90.903
05/09/2022 | 05/09/2022 | o08/09/2022 |2090005 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagdo, Cultura, Esporte 238 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 163 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA 07.610.338/0001-04 061/2021 14858 | R$  12.500,00 09/09/2022 551.140.000.032.579
05/09/2022 | 05/09/2022 | o8/ooj2022 |2090006 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 192 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 163 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA 07.610.338/0001-04 061/2021 14857 | R$  14.700,00 09/09/2022 551.140.000.032.579
05/09/2022 | 05/09/2022 | o08/09/2022 |2090007 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 163 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA 07.610.338/0001-04 061/2021 14856 | R$  3.040,40 09/09/2022 551.140.000.032.579
05/09/2022 | 05/09/2022 | o8jooj2022 [2090009 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 163 - M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA 07.610.338/0001-04 061/2021 14855 | R$ 140130 09/09/2022 551.140.000.032.579
09/09/2022 | 09/09/2022 | 13/09/2022 |7090002 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagdo, Cultura, Esporte 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 339 R$  7.89480 14/09/2022 551.140.000.032.579
09/09/2022 | 09/092022 | 130072022 |7090003 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 192 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 340 R$ 330000 14/09/2022 551.140.000.032.579
09/09/2022 | 09/09/2022 | 13/09/2022 |7090004 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagio, Cultura, Esporte 339 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 341 R$  8.80881 14/09/2022 551.140.000.032.579
19/00/2022 | 19/00/2022 | 19/09/2022 |16090003 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 052/2021 633 RS 37.21347 19/09/2022 551.140.000.032.579
19/09/2022 | 19/09/2022 | 19/09/2022 |16090006 f,z?,;;‘:we"aﬁa da Educagdo, Cultura, Esporte 222 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 645 R$  37.037,11 19/09/2022 551.140.000.032.579
12002022 | 12/00/2022 | 20/09/2022 |9090006 iﬂ:ir;:me"’”a da Educagio, Cultura, Esporte & 222 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 749 - L C MAGAZINE LTDA (MATRIZ) 14,147.973/0001-62 026/2021 277 |R$ 551946 20/09/2022 551.140.000.032.579
12/09/2022 | 12/09/2022 | 20/09/2022 |9090007 iﬂz;:wﬁaﬂa da Educagio, Cultura, Esporte & 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 749 - L C MAGAZINE LTDA (MATRIZ) 14.147.973/0001-62 026/2021 2276 R$  5.487,66 20/09/2022 551.140.000.032.579
12/09/2022 | 12/09/2022 | 20/09/2022 |10090003 iﬂ:zn"fe”e”a”a da Educagio, Cultura, Esporte & 222 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 344 R$ 568205 20/09/2022 551.140.000.032.579
12/00/2022 | 12/09/2022 | 20/09/2022 |10090004 iﬂgzn"ose“%ﬂa da Educagio, Cultura, Esporte & 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 343 R$ 628948 20/09/2022 551.140.000.032.579
14/09/2022 | 14/09/2022 | 20/09/2022 |14090002 iﬂ:zn"fe”e”a”a da Educagio, Cultura, Esporte & 173 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 350 R$ 518739 20/09/2022 551.140.000.032.579
14/09/2022 | 14/09/2022 | 20/09/2022 14090003 iﬂgzn"ose“%ﬂa da Educaglo, Culura, Esporte ¢ 222 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 184 - EDSON J. DE AQUINO ME 07.318.648/0001-50 025/2021 349 RS 6.467,84 20/09/2022 551.140.000.032.579

Fonte de Recursos: 115 - Transferéncias de recuros do FNDE / Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

CRONOLOGIA _ - B N° DO N° DA NOTA PAGAMENTO

e e NrEmp. Unidade Orcamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / o Valor (R$) == pE——— JUSTIFICATIVA
PROTOCOLO |ATESTO LIQUIDACAO PAGAMENTO
06/09/2022 | 06/09/2022 | 08/09/2022 (5090002 iﬂ:zn"fe”e”a”a da Educago, Cultura, Esporte 411 - 3.3.90.39.00 - Outros Servicos de terceiros - Pessoa Juridica | 1780 - BRAGA EMPREENDIMETOS EIRELT 11.140.080/0001-05 50/2021 515 R$  40.678,02 09/09/2022 551.140.000.016.491
06/09/2022 | 06/09/2022 | 08/09/2022 |5090003 iﬂ?.zr;je”ew”a da Educagio, Cultura, Esporte sz:g.‘c':'lgo'”'uu - Outros Servicos de terceiros - Pessoa 1780 - BRAGA EMPREENDIMETOS EIRELL 11.140.080/0001-05 50/2021 514 R$ 2552504 09/09/2022 551.140.000.031.410
Fonte de Recursos: 115 - de Transferéncias de Recursos do FNDE MERENDA ESCOLAR

CRONOLOGIA N° DO TP PAGAMENTO

S3TA5oToRTADo—ToaT NrEmp. Unidade Orgamentéria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / FrSCAL Valor (R$) SrSe — JUSTIFICATIVA
O |ATESTO L

08/09/2022 | 08/09/2022 | 12/09/2022 |6090003 iﬂf‘ir;:e“e‘a”a da Educagdo, Cultura, Esporte e 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 032/2022 617 RS 8.423,80 04/10/2022 551.140.000.033.343
08/09/2022 | 08/09/2022 | 12/09/2022 (6090004 ﬁ?.;r;fe”e"aﬂa da Educagio, Cultura, Esporte & 107 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 032/2022 621 R$ 564295 04/10/2022 551.140.000.033.343
08/09/2022 | 08/09/2022 | 12/09/2022 |6090005 iﬂzir;:e“e‘a”a da Educagdo, Cultura, Esporte e 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 032/2022 618 RS  8.354,65 04/10/2022 551.140.000.033.343
08/09/2022 | 08/09/2022 | 12/09/2022 (6090006 iz‘r);;fe”e”m da Educagio, Cultura, Esporte & 107 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 228 - S E PESSOA DE CARVALHO 11.067.095/0001-87 032/2022 619 R$ 641925 04/10/2022 551.140.000.033.343
21/09/2022 | 21/09/2022 | 26/09/2022 19090010 i:zir;:e“e‘a”a da Educagdo, Cultura, Esporte e 107 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 033/2022 522 RS  5.857,98 04/10/2022 551.140.000.033.343
16/09/2022 | 16/09/2022 | 04/10/2022 |15090011 iz‘r);;fe”e”m da Educagio, Cultura, Esporte & 2142 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 031/2022 521 R$ 2872131 04/10/2022 551.140.000.031.422
16/09/2022 | 16/09/2022 | 04/10/2022 [15090012 2003 - Secretaria da Educaglo, Cultura, Esporte e 2142 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 031/2022 522 RS 2922024 04/10/2022 551.140.000.031.422




16/09/2022 | 16/09/2022 | 04/10/2022 [16090011 iﬂgim fe“e“’"a da Educaggo, Cultura, Esporte 2129 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 031/2022 523 RS  26.839,95 04/10/2022 551.140.000.031.422
16/09/2022 | 16/09/2022 | 04/10/2022 |16090012 f_zﬁ;jwe"a"a da Educacio, Cultura, Esporte 2129 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1706 - MIGUEL ARCANJO COLACA DA SILVA 19.373.023/0001-70 031/2022 524 R$  27.452,19 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022 | 21/09/2022 | 04/10/2022 19090016 iﬂgim fe“e“’"a da Educagio, Cultura, Esporte 2142 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 033/2022 521 RS  5.010,77 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022 | 21/09/2022 | 04/10/2022 [19090017 f_z:zr;je“"a"a da Educacdo, Cultura, Esporte 2142 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 033/2022 519 R$ 527572 04/10/2022 551.140.000.031.422
21/09/2022 | 21/09/2022 | 04/10/2022 19090018 2003 - Secretaria da Educagdo, Cultura, Esporte & 2129 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 229 - JOSE JOSIMAR DANTAS PESSOA 03.223.372/0001-75 033/2022 520 RS  6.030,86 04/10/2022 551.140.000.031.422
Fonte de Recursos: 11220000 - Transferéncias de Recursos do FNDE MERENDA ESCOLAR COMPRA DIRETA
CRONOLOGIA N° DO O DANOTA PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATA DO DATA FISCAL DATA DO e
PROTOCOLO |ATESTO LIQUIDACAO PAGAMENTO
31/08/2022 | 31/08/2022 | 31/08/2022 [30080004 iﬂﬁim :E“e"’"a da Educacko, Cultura, Esporte 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 456 - FRANCISCA CLAUDIA DA SILVA AQUINO 254.992.958-67 157 RS 1.603,00 06/09/2022 551.140.000.033.343
31/08/2022 | 31/08/2022 | 31/08/2022 [30080005 iﬂﬁim osme"’"a da Educacko, Cultura, Esporte 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 455 - SANDRA MARIA DO CARMO 035.837.304-29 109 R$ 129400 06/09/2022 551.140.000.033.343
31/08/2022 | 31/08/2022 | 31/08/2022 [30080006 iﬂﬁim osme"’"a da Educacko, Cultura, Esporte 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 453 - THEONADJE DANTAS DE CARVALHO 702.957.864-34 105 R$ 110300 06/09/2022 551.140.000.033.343
01/09/2022 | 01/09/2022 | 08/09/2022 [1090008 iﬂﬁim :E“e"’"a da Educacko, Cultura, Esporte 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1113 - PEDRO NOGUEIRA FREITAS 301.033.634-91 258 RS 280400 09/09/2022 551.140.000.033.343
05/09/2022 | 05/09/2022 | 08/09/2022 [5090004 iﬂﬁim :E“e"’"a da Educacko, Cultura, Esporte 115 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 1112 - JOSE LINDOVAN DANTAS DE FREITAS 008.695.194-76 60 R$ 332500 09/09/2022 551.140.000.033.343
Fonte de Recursos: 196 - Transferéncias do Salario-Educagio
CRONOLOGIA N° DO N° DA NOTA PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orgamentaria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO |DATADO  |DATA FISCAL DATAIDO ORDEM BANCARIA
PROTOCOLO |ATESTO LIQUIDACAO PAGAMENTO
23/09/2022 | 23/09/2022 | 26/09/2022 [20090009 iﬂ:im :e"e”a"a da Educagio, Cultura, Esporte & 122 - 3.3.90.39.00 - Outros servicos de Terceiros - Pessoa Juridica ;E:fn-cbt‘); DE ARAUIO ENGENHARIA CONSTRUCOES E | 34 437 797/0001-13 19/2021 119 R$  36.464,94 04/10/2022 100.401
Fonte de Recursos: 200 - ROYALTIES / FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
CRONOLOGIA N° DO e, PAGAMENTO
NrEmp. Unidade Orgamentéria Despesa / Descrigio Credor/Fornecedor CNP3 / CPF CONTRATO / Valor (R$) JUSTIFICATIVA
DATADO [DATA DO DATA FISCAL DATA DO ORDEM BANCARIA
O |ATESTO
02002022 | 02092022 | oojosja022 1090003 2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 2061 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 618 R$ 5822492 02/09/2022 551.140.000.054.347
19j03/2022 | 19092022 | 19/00/2002 |16090002 (2006 - Secretaira de Desenvolvimento Urbano 2061 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 629 - POSTO SANTA RITA LTDA 07.766.121/0001-98 042/2022 636 R§  48.712,84 19/09/2022 551.140.000.031.412




